
 

Il c
lav
 
Il 
co
 
 
N
 
C
 
D
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
 

  

corso è valido p
vori ai sensi de

modulo analizz
onsiderazione s

NUMERO D

CREDITI FO

DOCENTI: In

PRO
 

Obblighi
Attrezzat
Scale po
Piattafor
Pontegg
Pontegg
Misure d
Trabatell
Ponti su 

0 Funi 
1 Misure d
2 Altri siste
3 Sistemi d
4 Lavori su
5 Protezion
6 Protezion
7 Parapeti 
8 D.P.I. An
9 Contenu
0 Compiti 

per l'aggiornam
el D.Lgs 81/08 e

za le principali p
sia la fase di red

DI ORE: 4 or

ORMATIVI P

ng. Brunello C

OGRAM

 del datore 
ture per la s

ortatili 
rme elevabi
i fissi 
i, aspetti re

di sicurezza
li 
cavalletti 

di sicurezza
emi 
di ancoragg
ulle copertu
ne sopra la
ne sotto la 

nticaduta 
ti del POS 
dei coordin

LAVO

mento obbligator
e s.m.i.. 

problematiche d
dazione del pia

re on-line 

PROFESSIO

Camparada 

MMA 

di lavoro 
salita e la d

li 

elativi a mon
 per i parap

 per i lavor

gio 
ure 
a copertura 
copertura 

natori per la

 

C
ORI IN Q

rio dei Coordina

derivanti dai lav
no di sicurezza

ONALI: 7 Cf

discesa 

ntaggio e s
petti 

i con funi 

a sicurezza 

 
CORSO

QUOTA N
 

atori della sicur

vori con rischio d
a e di coordinam

fp 

montaggio

: 
NEI CAN

rezza nei cantie

di caduta da un
mento, sia la fas

 

NTIERI 

eri in fase di pro

na quota superi
se di esecuzion

ogettazione e di

ore ai 2 m. Il m
ne dei lavori. 

1 

i esecuzione de

odulo prende in

ei 

n 


